REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr.(? ({ Prot. Shkodér, mé & 04%.2026

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim relacioni dhe projekt-vendim “Pér miratim ndryshim plani né
buxhetin e Bashkisé¢ Shkodér té miratuar me VKB nr. 84 daté 18.12.2025 “Pér miratimin e
buxhetit té vitit 2026 dhe Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2026-2028 t& Bashkis¢
Shkodér” i ndryshuar - pér mbulimin e detyrimeve qé rrjedhin nga projekti i miratuar me
VKB nr. 16, daté 27.02.2026 “Shtépia qé ndérton té ardhmen — Rikonstruksion i Shtépisé sé
Fémijés (6-15 vjecg)”.

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltaré,

Bashkéngjitur ju dérgojmé pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin “Pér miratim ndryshim
plani né buxhetin e Bashkisé¢ Shkodér t&€ miratuar me VKB nr. 84 daté 18.12.2025 “Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2026-
2028 t& Bashkis¢ Shkodér”, i ndryshuar - pér mbulimin e detyrimeve qé rrjedhin nga projekti i
miratuar me VKB nr. 16, daté 27.02.2026 “Shtépia q& ndérton t&€ ardhmen — Rikonstruksion i
Shtépisé sé Fémijés (6-15 vjecg)”.

Duke ju uruar pung t& mbar€.

Me respekt,
KRYETAR

BENET BECI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

N D909 Jprot Shkodgr, mé &/g@ 2026

PROJEKT - VENDIM

Nr. , daté . 2026

“PER MIRATIM NDRYSHIM PLANI Ni BUXHETIN E BASHKISE SHKODER TE
MIRATUAR ME VKB NR. 84 DATE 18.12.2025 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESKM PERFUNDIMTAR 2026-2028
TE BASHKISE SHKODER”, I NDRYSHUAR - PER MBULIMIN E DETYRIMEVE QF
RRJEDHIN NGA PROJEKTI I MIRATUAR ME VKB NR. 16, DATE 27.02.2026 “SHTEPIA
Qi NDERTON TE ARDHMEN — RIKONSTRUKSION I SHTEPISE SE FEMIJES (6-15
VJEC)”

N& mbéshtetje t& nenit 8 t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; Ligjit Nr.
9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise” t&
ndryshuar; té nenit 45 t& Ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar; Ligjit
nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin® t& ndryshuar; ligjit nr 87/2025
“Pér buxhetin e vitit 2026” t& ndryshuar; Udhézimit t& Ministris¢ s¢ Financave dhe t& Ekonomisé nr
9 datd 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& Buxhetit” t& ndryshuar; Udhé&zimit
plotésues i Ministrisé s& Financave nr 2, daté 14.01.2026 “Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 2026;
VKB nr. 16, datg 27.02.2026 “Pér miratim ndryshim planiné buxhetin e Bashkis€¢ Shkodér té
miratuar me VKB nr. 84 daté 18.12.2025 “P&r miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe Programit
Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2026-2028 t& Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar, projekti ‘Shtépia
q& ndérton t& ardhmen — Rikonstruksion i Sht&pisé s& Fémijés (6-15 vjeg)”; Kontrata e Grantit Nr.
2588 Prot., daté 04.02.2026 ndérmjet Bashkisé Shkodér dhe Ambasadés s€ Japonisé né Republikén e
Shqipérisé; VKB nr 84, daté 18.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit & vitit 2026 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-2028 t& Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar; VKB nr. 25 date
30.3.2026 “Pé&r monitorimin e buxhetit t& vitit 2025” si dhe relacionit t& paraqitur nga Drejtoria ¢
Shérbimeve Sociale, Rinisé, Strehimit dhe Shéndetit Publik nr. dt. ,

VENDOSI

1. Miratimin e ndryshimit t& planit n& buxhetin e Bashkis¢ Shkodér pér mbulimin e detyrimeve g€
rijedhin nga projekti sipas fishés PAG141.Q6.01.A4 “Shtépia q&¢ ndérton t€ ardhmen -
Rikonstruksion I Sht&pisé s& Fémijés (6 - 15 vjeg)” né vlerén 4,505,988.9 leké.
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2. Miratimin e rishpérndarjes ndérmjet programeve, t& fondeve té trashéguara t& vitit 2025 sipas

pakésimeve dhe shtesave sipas tabelave dhe fishéprojekteve pérkatése si mé poshté:

Pakesim viti
2025

ne leke

Programi

Produkti

Aktiviteti

Kapitul

li

ACl141

V413AA

P.AC141.Q1.01.A4.Bashképu
nimi rajonal dhe koordinimi i
ndihmés s& huaj & t&
trashéguara

P.AC141.Q1.01.AS. Bashkia
pér BE & té€ trashéguara

P04130.Q1.01.A6.Diaspora
dhe migracioni & t&

trashéguara
S ==

Llogaria
ekonomik
€

Shuma

3,800.00

602

124,480.00

134,350.00

262,630.00

AC141

V413AA
A

P.AC141.Q1.01.A4.Bashké&pu
nimi rajonal dhe koordinimi i
ndihmés s& huaj & té
trashéguara

604

332,572.00

ACl141

V476AA

P.AC141.Q3.01.A3. Prodhim,
publikim dhe botim I

materialeve promocionale &
té trashéguara

P.AC141.Q3.01.A4
Pérmirésimi I aksesit dhe
mirémbajtja e shtigjeve & t&
trash&guara

P.AC141.Q3.01.A5.
Pjesémarrje n€ panaire
kombetare dhe ndérkombétare
pér ofertén turistike t&
Shkodrés & t€ trash&guara

P.AC141.Q3.01.A11. Fushat

e marketingu online

P.AC141.Q3.01.A13
Pérmirésimi i infrastrukturés
dhe shérbimeve né plazhe dhe
né destinacione t& tjera

"turistike & t€ trashéguara

427,209.00

132,000.00

602

107,751.00

39,600.00

63,600.00
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P.AC141.Q3.01.A14.
Shkodra: Green
Destinationshtu

P04130.01.A3. Pérdit&sim
dhe ribotim i guidés turistike
t& Bashkisé Shkodér - TE
TRASHEGUARA

P04130.01.A4. Ribotim i

hartave turisitike t& Bashkisé
Shkodér - TE
TRASHEGUARA

P04130.Q3.04.A3. Dita e
bicikletave- TE
TRASHEGUARA

P04130.Q3.05.A1.Mbéshtetja
e iniciativave t& reja né
mbéshtetje t& zhvillimit t&
turizmit- TE

TRASHEGUARA

64,000.00

228,000.00

28,000.00

84,000.00

130,000.00

1,304,160.00

AC14] V4T6AA

P.AC141.Q3.01.A6.
Intineraret e shijes/promovimi
i Sloé food & t& trash&guara

P.AC141.Q3.01.A8
Valorizimi dhe mbrojtja e
trashégimisé kulturore dhe
natyrore te s€ zonave turistike,
permes aktiviteteve

| promovuese. & t& trash&guara

5 604

1,200,000.00

50,000.00

1,250,000.00

TOTALI AC141

2,554,160.00

V823AA

AF141 C

| P.AF141.Q2.03.A21 Realizi
m [ aktiviteve te Teatrit
| Migjeni e t& trashéguara

5 602

1,356,626.90

TOTALI AF141

1,356,626.90

TOTALI

| 4,505,988.90
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Leké

Shtesé Viti 2026
Artikulli | Artikulli
Kodii 602 231 Institucio
Nr | Kap. | Programi Emértimi roiektit Shpenzi Shpenzime ni
proj me kapitale té | likujdues
operative | trupézuara
N PAG141.Q6.01.A4 “Shtépia qé ] o
ndérton t€ ardhmen -
3 R.1.ko.r‘1§truks1on IShtiplse s€ 1,840,608
Fémijés (6 - 15 vjeg)”.
AG141 | A2, Lyerje Godine (F.V. Punime Bashkia
1 “Pgl’k}lJl‘,i,eSl Bojatisje) (burimet € veta) PO43ABR Shkodér
ocia N 3
4 A3. Mbulimi i TVSH (burimet e 2.369,619.90
veta) - | S
3 Ad4. Mbikqgyrje (burimet e veta) 260,576
AS. Kolaudim (burimet e veta) _ 35,185 ]
~ TOTALI | 1,840,608 | 2,665,380.90
TOTALI 4,505,988.9

3. Vlera e bashkéfinancimit me fondet e veta, me vleré 4,505,988.9 leké do t& alokohet né programin
AG141: Pérkujdesi Social, nga té cilat 1,840,608 leké pér shpenzime operative (Artikulli 602, Kap.
3) dhe 2,665,390.9 leké e ndaré pér shpenzime kapitale té& trupézuara (Artikulli 231, Kap 3)
(mbikéqyrje dhe kolaudim) n& vlerén 295,761 leké, si dhe TVSH né vlerén 2,369,619.9 leké, Kap.
4), me institucion likujdues Bashkia Shkodér.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Bashkisé Shkodeér.

5. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

KRYETAR

BENET BECI
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Drejtoria ¢ Pérgjithshme Sociale dhe Ripisg

Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Rinisg, Strehimit
dhe Shéndetit Publik

(o ) A 'r’

Helioh Ko
Drejtoria e Pérgjithshme e M/enax
; Nz S

. !.——-.},4’ 2 ~

Drejtoria e Analizés dhe Programimit Buxhetor

Drejtoria e

Pérgjithshme Juridike Burimeve Njerézore dhe

Shérbimeve Mbéshtetése

——— /-‘_‘

Drejtoria Juridike

)

Drejtoria e Financés
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REPUBLIKA & SHRQIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E PEERGJITHSHME SOCIALE DHE RINISE
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE, RINISE, STREHIMIT DHE SHENDETIT PUBLIK

Nr. Prot Shkodér, mé ) 2026

RELACION

“PiR MIRATIM NDRYSHIM PLANI NEE BUXHETIN E BASHKISE SHKODER TE
MIRATUAR ME VKB NR. 84 DATE 18.12.2025 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2026-2028
TE BASHKISE SHKODIER”, I NDRYSHUAR - PER MBULIMIN E DETYRIMEVE QE
RRJIEDHIN NGA PROJEKTI I MIRATUAR ME VKB NR. 16, DATE 27.02.2026 “SHTEPIA
QF NDERTON TE ARDHMEN — RIKONSTRUKSION I SHTEPISE SE FEMIJES (6-15
VIEC)”

Té nderuar késhilltaré,

Né& kuadér t€ zbatimit t& projekteve me financim t& huaj dhe garantimit t& pérmbushjes s& detyrimeve
qé rrjedhin prej tyre, Bashkia Shkodér paraget pér miratim shtesén e planit né buxhetin e vitit 2026,
me géllim mbulimin e detyrimeve financiare t€ lidhura me projektin “Shtépia q& ndérton t& ardhmen
— Rikonstruksion i Sht&pisé s& Fémijés (6—15 vjeg)”.

Ky projekt, i financuar nga Ambasada e Japonisé n& Republikén e Shqipérisé dhe i miratuar me VKB
nr. 16, daté 27.02.2026, pérbén njé ndérhyrje t& réndésishme né pérmirésimin e kushteve t&
pérkujdesit social pér fémijét, duke synuar krijimin e njé mjedisi t€ sigurt, funksional dhe t&
pérshtatshém pér zhvillimin e tyre.

NEé kuadér t& zbatimit t& kétij projekti, Bashkia Shkod&r ka marré pérsipér njé séré detyrimesh
financiare g€ nuk mbulohen nga donatori, konkretisht:

o mbulimin e TVSH-sé& s& investimit;
e realizimin e punimeve t€ bojatisjes;
« mbikéqyrjen e punimeve;

¢ kolaudimin e objektit.

Kéto shpenzime jané t& domosdoshme pér pérfundimin e plot€ t€ investimit dhe pér vénien né
funksion té& objektit, si dhe pér respektimin e detyrimeve kontraktuale qé rrjedhin nga Kontrata e
Grantit nr. 2588 Prot., daté 04.02.2026.
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6. N& mungesé t& njé financimi t& dedikuar p&r k&to z&ra brenda buxhetit fillestar, propozohet q&¢ mbulimi i
tyre t& realizohet népérmjet pérdorimit t& fondeve te trash&guara t& vitit 2025 nga buxheti i Bashkisé Shkodér
sipas pakésimeve dhe shtesave sipas tabelave dhe fish&projekteve pérkatése si mé poshté:

Pér ké&té qéllim, propozohet miratimi i ndryshimit t&€ planit n€ buxhetin e vitit 2026, né& programin
AG141 “Pérkujdesi Social”, né vlerén totale 4,505,988.9 lekg, e ndarg si mé& poshté:

o 1,840,608 lek& pér shpenzime operative (artikulli 602), pér punime bojatisjeje;
¢ 2,665,380.9 leké pér shpenzime kapitale t& trup&zuara (artikulli 231), pér mbulimin e TVSH-
s&, mbikéqyrjen dhe kolaudimin e punimeve.

Pér sa mé& sipér, kérkohet nga K&shilli Bashkiak miratimi i projekt-vendimit pérkatés, duke
mundésuar pérdorimin e fondit rezervé pér pérmbushjen e detyrimeve qé rrjedhin nga projekti dhe
garantimin e pérfundimit me sukses t€ tij, si m& poshte:

Pakesim viti 2025 ne leke
Programi | Produkti Aktiviteti Kapitalli | 11083ria Shuma
ekonomike
P.AC141.Q1.01.A4.Bashképunimi
rajonal dhe koordinimi i ndihmé&s 3,800.0(
s€ huaj & t€ trashéguara
AC141 VAI3AAA | p AC141.Q1.01.A5. Bashkia pér 5 602 124.480.0¢
BE & t&€ trashéguara T
PQ413Q.Q'1.01.'1.46.D1£':1'sp0ra dhe 134,350.0(
migracioni & t& trash&guara
262,630.00
P.AC141.Q1.01.A4.Bashké&punimi
AC141 V413AAA | rajonal dhe koordinimi i ndihmé&s 5 604 332,572.00
sé huaj & t€ trash&guara
P.AC141.Q3.01.A3. Prodhim,
publikim dhe botim I materialeve 427,209.0(
promocionale & t& trashéguara
P.AC141.Q3.01.A4 Pérmir&simi |
AC141 VAT6AAR aks.es_lt dhe miremba.J.tJa e 5 602 132,000.0(
shtigjeve & té& trashéguara
P.AC141.Q3.01.A5. Pjesémarrje
n& panaire kombetare dhe 107,751.0(

ndérkombétare pér ofertén turistike
t& Shkodrés & t& trashéguara
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' P.AC141.Q3.01.A11. Fushate
marketingu online

P.AC141.Q3.01.A13 Pérmir&simi
i infrastrukturés dhe shérbimeve né
plazhe dhe né destinacione t& tjera
turistike & t& trashéguara

P.AC141.Q3.01.A14. Shkodra:
Green Destinationshtu

P04130.01.A3. Pérditésim dhe
ribotim i guid&s turistike t&
Bashkis¢ Shkodér - TE
TRASHEGUARA

P04130.01.A4. Ribotim i hartave
turisitike t& Bashkisé Shkodér -
TE TRASHEGUARA

P04130.Q3.04.A3. Dita e
bigikletave- TE TRASHEGUARA

P04130.Q3.05.A1.Mbéshtetja e
iniciativave t& reja né mbéshtetje t&
zhvillimit & turizmit- TE
TRASHEGUARA

39,600.0(

63,600.0(

64,000.0(

228,000.0(

28,000.0(

84,000.0(

130,000.0(

1,304,160.00

P.AC141.Q3.01.A6. Intineraret e
shijes/promovimi i Slo€ food & t&
trashéguara

1,200,000.0(

AC141 v476AAB | P.AC141.Q3.01.A8 Valorizimi 604
dhe mbrojtja e trash&gimisé
kulturore dhe natyrore te s&€ zonave 50,000.0(
turistike, permes aktiviteteve
L promovuese. & té trashéguara
- 1,250,000.00
TOTALI AC141 | 2,554,160.00
P.AF141.Q2.03.A21 Realizim I
AF141 V823AAC | aktiviteve te Teatrit Migjeni e t& 602 1,356,626.90
trash&guara
TOTALI AF141 | 1,356,626.90
TOTALI 4,505,988.90
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Shtesé Viti 2026 Leké
Artikulli Artikulli
Kodii 602 231 Institucio
Nr | Kap. | Programi Emértimi roiektit Shpenzi | Shpenzime ni
proj me kapitale té | likujdues
operative | trupézuara
PAG141.Q6.01.A4 “Shtépia q&
ndérton t& ardhmen -
3 R.J‘ko.r_lftruksmn I_Shtiplse s& 1,840,608
, Fémijés (6 - 15 vjeg)”.
éGl_‘ﬂ . | A2. Lyerje Godine (F.V. Punime Bashkia
1 “P;l‘k}ljg’ESl Bojatisje) (burimet ¢ veta) PO43ABR Shkodér
ocia i i
4 A3. Mbulimi i TVSH (burimet e 2,369,619.90
veta)
3 Ad. Mbikqyrje (burimet e veta) 260,576
AS. Kolaudim (burimet e veta) 35,185
TOTALI | 1,840,608 | 2,665,380.90 ]
TOTALI 4,505,988.9
Drejtoria e Pérgjithshme Sociale dhe Rinisé
KRYETAR
BENET BECI
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